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PROTOKOLL FRA MØTE  
I EIDSVOLL OG HURDAL KIRKELIGE FELLESRÅD 

 
 
Dato: 11. oktober 2023 kl 18.30 
Sted: Kirketunet i Hurdal 
 
 
Menighetsrådenes medlemmer:  
 Einar Andreas Øvreness    Eidsvoll   

Nils Erik Staff     Eidsvoll  
Anne Gro Vrålstad Brodshaug   Feiring 
Anne Marit Høsteland    Hurdal 
Birgitte Hoel-Knai     Hurdal  for Ståle Kjetil Buraas 
Marit Kaldhussæter    Langset   

 Grete Werner     Langset  
 Anne Grethe Storsveen    Råholt  
 Dorte Lykkegaard Øierås    Råholt 
 
Geistlig representant: 
 Liv Berg Krohn- Hansen    Geistlig repr   
 
Kommunal representant: 

Mona Julsrud     Eidsvoll 
Iver Olav Sunnset    Hurdal 
 

Fra administrasjonen: 
 Lill-Tove Klingenberg    Kirkeverge 
 
 
 
 
 
Forfall: 

Eirin Ester Leontin    Feiring Vara innkalt – ikke svart 
Ståle Kjetil Buraas    Hurdal 

 
 
 
 
 
Einar Andreas Øvreness (sign)      Lill-Tove Klingenberg 
Fellesrådets leder       Kirkeverge 
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En sak meldt til eventuelt – velge 1 eller 2 representanter fra hvert menighetsråd til Fellesrådet. Får sak nr 
59/23 
 
 
Sak 49/23 Godkjenning av innkalling og saksliste  
 
Vedtak: 
Innkalling og saksliste godkjennes 
 
 
Sak 50/23 Protokoll fra Fellesrådets møte den 16. august 2023 
Protokollen er godkjent av de som deltok på møtet 
 
Vedtak: 
Den godkjente protokollen tas til etterretning 
 
 
Sak 51/23 Personalsituasjonen 
Info legges fram i møtet: 

Diakon 
Kateket 
korttidspermisjon 
Annet 
 

Vedtak: 
Fellesrådet tar informasjonen til etterretning 
 
 
Sak 52/23 Regnskap pr 31.08.2023 
Bilag for januar og februar 2023 ble bokført i tidligere regnskapssystem.  Ved overgang til nytt regnskapssystem 
og ny kontoplan fra 01.03.2023, måtte bilag for årets to første måneder bokføres på nytt.  Det har vært noen 
utfordringer ved overgangen, men når faktureringssystemet vårt kommuniserer med Xledger er vi sikre på at 
byttet er et godt valg.  Målet er et helt papirløst regnskap der kontering, attestering og utbetalinger skjer 
elektronisk.  Regnskapet pr 31. august 2023 viser totalt et merforbruk på kr 335 336.  Merforbruket framkommer 
ved at Eidsvoll har et merforbruk på kr 828 903, Hurdal har et mindreforbruk på kr 257 885 og trosopplæringen 
har et mindreforbruk på kr 235 682 
 
Vedtak: 
Det framlagte regnskapet per 31.08.2023 tas til etterretning  
 
 
Sak 53/23 Økonomi drift Eidsvoll 2023 – ØR2  
Kirkevergen har meldt inn behov for økning i driftstilskudd fra Eidsvoll kommune på kr 935 000 i 2023.  Saken 
kommer opp til politisk behandling i kommunestyret ved ØR2-behandlingen. Begrunnelsen er manglende dekning 
for reell lønns- og prisvekst i 2023 på kr 685 000, samt lønnstilskudd på kr 250 000 som hadde falt ut både ved 
ordinær budsjettildeling og ved ØR1- behandlingen for 2023. Det vil få store konsekvenser for Fellesrådets drift 
dersom disse faktiske merkostnadene ikke blir dekket av Eidsvoll kommune.  
 
Vedtak: 
Fellesrådet imøteser økt bevilgning på kr 935 000 for 2023 for å dekke opp for reell lønns- og prisvekst i 2023 
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Sak 54/23 Økt driftstilskudd 2023 – økning i statstilskudd 2023 
I sak 44/2023 behandlet Fellesrådet sak om forventede økte tilskudd fra Eidsvoll kommune og Hurdal kommune 
grunnet økte tilskudd til kommunene over statsbudsjettet med til sammen 51 millioner kroner.  Det økte tilskuddet 
er bl.a begrunnet med kommunenes ansvar for drift av lokalkirken. Tilskuddet skal også kompensere for noe av  
lønns- og prisveksten.  Økt tilskudd på 1,5 % i forhold til opprinnelig driftstilskudd for 2023 vil bety hhv kr 183 780 
fra Eidsvoll kommune og kr 34 500 fra Hurdal kommune for 2023.  Eidsvoll og Hurdal kirkelige fellesråd har ikke 
mottatt økt tilskudd for 2023, som følge av økte tilskudd til kommunene, og som statsråd Toppe forutsatte at også 
skulle kommen «kirka» til gode.  Kommunal representant fra Hurdal opplyste at tilleggestildeling på kr 34 500 
allerede er avklart i Hurdal.  Kommunal representant fra Eidsvoll vil bringe saken videre til sin 
kommunestyregruppe, slik at økning på 1,5 % i tilskudd fra staten også kommer kirken til gode, som fourtsatt. 
 
Vedtak: 
Jf revidert statsbudsjett, imøteser Fellesrådet at tilleggstildeling på 1,5 i forhold til opprinnelig kommunal tildeling 
overføres Fellesrådet fra Eidsvoll og Hurdal kommuner med hhv kr 183 780 og 34 500.  

 
 
Sak 55 /23 Økonomi – investeringsmidler Hurdal 2023 
Fellesrådet har mottatt kr 350 000 i investeringsmidler fra Hurdal kommune til utbedring av gulvet i Hurdal kirke.  
Etter nye beregninger vil rigging og bygningsmessige arbeider alene komme på kr 352 100.  Anslåtte kostnader til 
jording av varmeovner, reparasjon av nedløp, byggeledelse, arkeologisk overvåkning, igjenfylling mm er i tillegg 
anslått å komme på ca kr 300 000 i tillegg.  Kirkevergen har sendt søknad til Hurdal kommune, administrasjonen, 
og bedt om politisk sak for å be kommunestyret i Hurdal øke tilskuddet med kr 300 000 slik at arbeidene med å 
utbedre gulvet i Hurdal kirke fullfinansieres.  Den arkeologiske overvåkningen starter 10.10, og er alene 
kostnadsberegnet til kr 75 000.  Dette innebærer at arbeidene med utbedring av gulvet iverksettes under nøye 
overvåking.  
 
Vedtak: 
Fellesrådet støtter kirkevergens og driftsleders beslutning om å igangsette arbeidene til tross for at fullfinansiering 
ikke er på plass.    
 
Sak 56/23 Eidsvoll og Hurdal kirkelige fellesråd etter 31.12.2023 
Denne henvendelsen ble sendt til både våre kontaktpersoner og til ordførerne i de to kommunene våre den 19. 
mai 2023: 
 
Etter en omfattende høringsprosess for å vurdere om Eidsvoll kirkelige fellesråd og Hurdal kirkelige fellesråd 
skulle slås sammen til ett fellesråd, behandlet formannskapene i både Eidsvoll kommune og Hurdal kommune 
saken, og vedtok å anbefale sammenslåing, som et forsøksprosjekt, for perioden 01.012020 – 
31.12.2023.  Høringsinstansenes innspill ble lagt ved søknad om forsøksordning til Kirkerådet, som anbefalte 
forsøket overfor barne- og familiedepartementet.   Departementet godkjente søknaden den 28. november 2019. 
De fire årene er snaret over, og det har igjen vært høringer om hvorvidt høringsinstansene anbefaler at 
sammenslåingen fra 01.01.2024: 

1. avsluttes 
2. gjøres permanent  
3. videreføres som et prøveprosjekt ytterligere 2 år 

 
Menighetsrådene i Eidsvoll, Feiring, Hurdal, Langset og Råholt ble oppfordret til å gi en anbefaling om veien 
videre overfor sine respektive Menighetsmøter (dvs hele menigheten): 

• Eidsvoll mente å ikke ha nok bakgrunnsinfo for å gi en anbefaling til sitt menighetsmøte, og 
menighetsmøtet ga derfor ingen anbefaling 

• Feiring, Hurdal, Langset og Råholt menighetsråd anbefalte menighetsmøtene sine å støtte permanent 
sammenslåing – noe menighetsmøtene gjorde enstemmig 
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Etter gjennomførte menighetsmøter, behandlet Menighetsrådene i Feiring, Hurdal, Langset og Råholt saken på 
nytt der de alle gjorde endelige vedtak om å anbefale permanent sammenslåing fra 01.01.2024.  Eidsvoll 
menighetsråd har ikke gjort tilsvarende vedtak. 
 
Andre høringsinstanser som har uttalt seg er positive til permanent sammenslåing: 

• Fellesrådets arbeidsmiljøgruppe. 

• Staben har, ved skriftlig avstemming anbefalt permanent sammenslåing 

• Fellestillitsvalgt for fagorganiserte i Fellesrådet  

• Vernetjenesten for begge arbeidsgiverlinjer  

• Evalueringsgruppa, bestående av Einar Andreas Øvreness, Ståle Kjetil Buraas, Liv Berg Krohn Hansen, 
Odny Kristine Buraas og Lill-Tove Klingenberg er positive til permanent sammenslåing 

• Fellesrådet er positive til permanent sammenslåing, også før kommunene har fatter endelig vedtak 
 

• Hurdal kommunestyre fattet, i sitt møte den 6. september 2023, enstemmig vedtak om at ordningen med 
et felles fellesråd for de to kommunene gjøres permanent fra 01.01.2024 

• Formannskapet i Eidsvoll skal behandles saken den 10. oktober 2023.  Administrasjonens anbefaling 
overfor formannskapet er at sammenslåingen gjøres permanent fra 01.01.2024.  

 
Vedtak: 
Fellesrådet har tilstrekkelig dokumentasjon fra høringsinstansene til å kunne anbefale en fast sammenslåing av 
Eidsvoll og Hurdal kirkelige fellesråd fra 01.01.2024.  Kirkevergen og Fellesrådets leder utformer brev til 
Kirkerådet med anbefaling om at Eidsvoll kirkelige fellesråd og Hurdal kirkelige fellesråd slås sammen fast fra 
01.01.2024. 
 
 
Sak 57/23 Høring – endring i trossamfunnsloven 
Er tidligere sendt til medlemmene i FR med beskjed om at saken behandles i oktobermøtet 
 
Vedtak: 
Fellesrådet støtter Barne- og familiedepartementet forslag til innskjerping av at tros- og livssynssamfunn som 
motarbeider den demokratiske formen, kan nektes tilskudd og registrering etter trossamfunnsloven.  Fellesrådet 
støtter videre Departementets understreking av at tros- og livssynssamfunn som søker støtte etter 
trossamfunnsloven må forplikte seg til å jobbe for å oppnå 40 % kvinner og 40 % menn i de styrende organene til 
trossamfunnet, og jobber for at minst 40 % av hvert kjønn er representert i de administrative organene i 
trossamfunnene 
 
Sak 58/23 Hjemmelshavere til kirker og gravplasser 
I rundskriv fra Regjeringen til alle landets kommuner i 2002, rundskriv 6/2002B, ble kommunene bedt om å 
overføre alle kirkelige eiendommer fra kommunene til soknene, jf Kirkelovens § 17, 3. ledd.  Det ble også sendt ut 
en veiledning til hvordan dette kunne gjennomføres, altså endre oppføringene i grunnboken.  Sammen med 
rundskrivet var også forsalg til brevtekst som kommunene kunne benytte.  Eidsvoll kommune har ikke forholdt 
seg til dette rundskrivet, og per i dag er det fortsatt Eidsvoll kommune som er hjemmelshaver til kirker og 
gravplasser i Eidsvoll kommune.  Nåværende kirkeverge tok allerede i 2013 saken opp med daværende 
økonomisjef og kontaktperson for Fellesrådet, uten at dette ble ryddet opp i.   
 
Saken har dessverre ligget død noen år, fram til KA (Kirkelig arbeidsgiverorganisasjon) sendte en 
spørreundersøkelse til Fellesrådene i juni 2022 for å kartlegge hvilke kommuner som ikke hadde overført 
hjemlene til soknene.  Etter dette har Kirkevergen vært i jevning kontakt med saksbehandler og postmottak i 
Eidsvoll kommune for å få dette ordnet.  Våre henvendelser har dessverre ikke ført fram.  Fellesrådet ble gjort 
kjent med kommunikasjonen som startet med brev datert 23.06.22 fra Fellesrådet til Eidsvoll kommune.  Siste 
henvendelse til kommunen er fra 13.09.2023.  Denne er ikke besvart. 
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Vedtak: 
Fellesrådet ber Eidsvoll kommune overføre hjemmel for kirker og kirkegårder/gravplasser fra Eidsvoll kommune til 
respektive sokn i kommunen slik rundskriv 6/2002B fra Regjeringen pålegger.   
 
 
Sak 59/23 Representasjon i Fellesrådet, jf Kirkeordningen for Den norske kirke 

§ 15.sier følgende om Kirkelig fellesråds sammensetning: 

a. to menighetsrådsmedlemmer fra hvert menighetsråd i kommunen, valgt av det enkelte menighetsråd, og 
b. en prost eller annen prest oppnevnt av biskopen. Biskopen kan unnlate oppnevning dersom det er valgt inn en prest  

etter bokstav a. 
I tillegg kan kommunen velge en representant. 
Er det fem eller flere sokn i kommunen, velges bare ett menighetsrådsmedlem fra hvert 
menighetsråd. 
Representantene velges sammen med et tilsvarende antall vararepresentanter for fire år. 
Nærmere regler om valg av kirkelig fellesråd gis av Kirkemøtet. 
Biskopen har rett til å ta del i fellesrådsmøte, men uten stemmerett. Fellesrådet kan innkalle andre til å ta 
del i forhandlingene, men uten stemmerett. 
 

Kirkevergen har oppfordret begge kommuner til å velge representant til Eidsvoll og Hurdal kirkelige fellesråd, selv 
om slik representasjon ikke lengre er lovpålagt. 
Vårt Fellesråd består av 5 menighetsråd, men to kommuner.  Det er derfor viktig at Fellesrådet vurderer om dette 
betyr at Fellesrådet skal bestå av en eller to representanter fra hvert menighetsråd. 
 
Vedtak: 
Fellesrådet i Eidsvoll og Hurdal kirkelige fellesråd skal i valgperioden på 4 år bestå av 2 representanter fra hvert 
av de fem menighetsrådene og en geistlig representant, til sammen 11 representanter.  Det er i tillegg et sterkt 
ønske fra Fellesrådet at kommunene velger hver sine representanter. 
  
 
Informasjonsaker 

1. Valg 2023 – evaluering  

• Antall medlemmer 3 033 204 – antall stemmer 275 036. Pris 70 mill. 

• Øvre Romerike prosti: 

Kommune Kommunevalg Kirkevalg 

Ullensaker 52,8% 6,9% 

Nannestad 51,6% 13,7 

Nes 57,4% 8,8 % 

Eidsvoll 57,4% 11,5 % 

Hurdal 60,6% 10 % 

Gjerdrum 63,1% 10 % 

2. Pusset opp, og kjøpt nye møbler til diakon og kateket (Råholtkontoret) 

3. Flyttet – ny kontoradresse i Hurdal – noen nødvendige innkjøp, kopimaskin 

4. Kulturnatt 14. oktober 

5. Felleskurs for leder og tillitsvalg: Rammer og regler for arbeidsforholdet 
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6. Kirkevergen deltar på alle konstituerende møter i våre 5 nye menighetsråd, 

sammen med koordinerende menighetsforvalter og respektive 

menighetsforvaltere.  Bli kjent, og noe opplæring.  Dele ut håndbok 

7. Felleskurs for nye menighetsråd 13. november på Jessheim. Varamedlemmer 

inviteres også 

8. Lovpålagt møte med tros- og livssynssamfunn med mer enn 10 aktive 

medlemmer aktive i kommunene 

9. Kirkelig organisering.  Vedtak fra 2022 er lagt til side.  Kirkemøtet har i stedet vedtatt at 
dagens arbeidsgiverorganisering skal videreutvikles.  Dette skal skje gjennom 
fellestjenester, kulturbygging og ved utøvelse av samledelse.  Kirkerådet skal utrede 
rammer for avtaler om lokal ledelse, hvordan behovet for faglig ledelse av alle 
arbeidsgrupper kan ivaretas og hvordan samledelse skal utøves 

10. Skrukkeli kapell – gjennomførte arbeider 
11. BOA 
12. Venter godkjenning fra Statsforvalteren på plantegninger for Råholt og Langset gravplasser 
13. Kontakt med nye politikere – infobrosjyre og brev om valg av politiske representanter 
14. Fellesrådet har meldt seg på nasjonal medarbeiderundersøkelse 
15. Stabstur er planlagt 16. november 2023 

 
 
Fellesrådet har tidligere bestemt at møtet med avtroppende og påtroppende representanter den 29. november 
skulle være i Feiring kirke.  Dette ble i møtet vurdert som uhensiktsmessig, og Råholt menighetshus ble foreslått 
som nytt møtested.  Det viser seg nå at Råholt menighetshus er opptatt denne kvelden.  Feiring som møtested 
opprettholdes. 
 
 
29. november  Feiring – sted bestemmes seinere 
20. desember Breidablikk 
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